

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации АО Страховая Компания "Кавказтин"
по состоянию на 01 января 2017 года

(в тысячах тенге)

| Наименование статьи | Код строки | за отчетный период | за период с начала текущего года (с нарастающими итогами) | за аналогичный отчетный период предыдущего года | за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающими итогами) |
|--|------------|--------------------|---|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Доходы | | | | | |
| Доходы от страховой деятельности | | 486 557 | 5 125 750 | 169 958 | 2 139 788 |
| Страховые премии, принятые по договорам страхования | 1 | 1 016 614 | 43 187 865 | 666 617 | 16 425 125 |
| Страховые премии, принятые по договорам перестрахования | 2 | 171 539 | 1 838 689 | 109 060 | 758 645 |
| Страховые премии, переданные на перестрахование | 3 | 683 380 | 39 534 485 | 462 229 | 14 485 002 |
| Чистая сумма страховых премий | 4 | 504 773 | 5 492 069 | 313 448 | 2 698 768 |
| Изменение резерва незаработанной премии | 5 | -2 722 773 | 10 026 234 | -750 909 | 3 943 121 |
| Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям | 6 | -2 762 273 | 9 215 438 | -897 757 | 3 362 822 |
| Чистая сумма заработанных страховых премий | 7 | 465 273 | 4 681 273 | 166 600 | 2 118 469 |
| Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 8 | 21 272 | 443 127 | 3 900 | 20 710 |
| Прочие доходы от страховой деятельности | 9 | 12 | 1 350 | 58 | 609 |
| Доходы от инвестиционной деятельности | 10 | 2 495 | 692 609 | 379 908 | 1 564 348 |
| Доходы, связанные с получением вознаграждения | 10 | 69 431 | 781 907 | 21 081 | 188 589 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам | 10.1 | 19 399 | 154 477 | 7 426 | 78 979 |
| доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам | 10.2 | 50 032 | 627 430 | 13 655 | 109 610 |
| Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) | 11 | 5 906 | 141 945 | 442 | 19 015 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто) | 11.1 | 447 | 19 353 | -140 | -140 |
| доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто) | 11.2 | 5 459 | 122 592 | 582 | 19 155 |
| доходы (расходы) от операций с нефинансовыми драгоценными металлами | 11.3 | | | | |
| доходы (расходы) от операций с производными инструментами | 11.4 | | | | |
| Доходы (расходы) от переоценки (нетто) | 12 | -72 654 | -137 391 | 358 941 | 1 402 415 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто) | 12.1 | 0 | | | |
| Доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи | 12.2 | 0 | 3 536 | | |
| доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто) | 12.3 | -72 654 | -160 927 | 358 941 | 1 402 415 |
| доходы (расходы) от переоценки нефинансовых драгоценных металлов (нетто) | 12.4 | 0 | | | |
| доходы (расходы) от переоценки производных инструментов | 12.5 | 0 | | | |
| Доходы от участия в капитале других юридических лиц | 13 | 0 | | | |
| Прочие доходы от инвестиционной деятельности | 14 | -148 | -73 852 | -556 | -45 671 |
| Доходы от иной деятельности | 15 | 10 241 | 104 446 | 50 | 20 381 |
| Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов | 15 | -83 | -1 617 | -246 | -673 |
| Прочие доходы от иной деятельности | 16 | 10 324 | 106 063 | 296 | 21 054 |
| Прочие доходы | 17 | 0 | | 0 | |
| Итого доходов | 18 | 499 293 | 5 922 803 | 549 916 | 3 724 517 |
| Расходы | | | | | |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования | 19 | 196 425 | 1 747 829 | 91 029 | 1 526 765 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование | 20 | 21 128 | 182 206 | 9 107 | 372 060 |
| Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование | 21 | 3 072 | 297 193 | -481 786 | 641 488 |
| Возмещение по регрессному требованию (нетто) | 22 | 27 590 | 199 022 | -42 879 | 882 339 |
| Чистые расходы по осуществлению страховых выплат | 23 | 186 891 | 1 433 818 | 624 801 | 374 998 |
| Расходы по урегулированию страховых убытков | 24 | 1 873 | 40 873 | 3 196 | 20 501 |
| Изменение резерва произошедших, но незалеженных убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни | 25 | 0 | | | |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни | 26 | 0 | | | |
| Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета | 27 | 0 | | | |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета | 28 | 0 | | | |
| Изменение резерва произошедших, но незалеженных убытков | 29 | -81 972 | 419 610 | 226 507 | -3 113 896 |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незалеженным убыткам | 30 | -8 317 | 837 110 | -141 829 | -3 586 698 |
| Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков | 31 | -21 760 | -329 257 | 95 917 | -283 974 |
| Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам | 32 | -192 | -700 271 | 4 137 | -272 194 |
| Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 33 | 59 380 | 564 512 | 33 698 | 270 152 |
| Расходы, связанные с расторжением договора страхования | 34 | 46 082 | 549 710 | 0 | 0 |
| Расходы, связанные с выплатой вознаграждения | 35 | 241 | 2 700 | 230 | 2 327 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы в виде премии по ценным бумагам | 35.1 | 241 | 2 700 | 230 | 2 327 |
| Расходы на резервы по обесценению | 36 | 111 453 | 610 078 | 123 305 | 389 296 |
| Восстановление резервов по обесценению | 37 | 474 | 193 323 | 40 694 | 313 596 |
| Чистые расходы на резервы по обесценению | 38 | 110 979 | 416 755 | 82 611 | 75 700 |
| Общие и административные расходы | 39 | 175 529 | 2 379 901 | 165 671 | 1 271 348 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы на оплату труда и командировочные | 39.1 | 110 617 | 1 245 990 | 84 007 | 656 767 |
| текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога | 39.2 | 10 341 | 132 115 | 10 835 | 66 471 |
| расходы по текущей аренде | 39.3 | 11 097 | 117 431 | 9 370 | 80 553 |
| Амортизационные отчисления и износ | 40 | 3 319 | 38 416 | 2 032 | 20 387 |
| Прочие расходы | 41 | 21 846 | 63 041 | 15 579 | 49 083 |
| Итого расходов | 42 | 507 598 | 5 404 824 | 1 385 902 | 2 525 531 |
| Прибыль (убыток) за период | 43 | -8 305 | 517 981 | -835 986 | 1 198 986 |
| Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности | 44 | | | | |
| Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога | 45 | -8 305 | 517 981 | -835 986 | 1 198 986 |
| Корпоративный подоходный налог | 46 | -24 983 | 202 400 | 152 246 | 205 026 |
| в том числе: | | | | | |
| от основной деятельности | 46.1 | -24 983 | 202 400 | 152 246 | 205 026 |
| от иной деятельности | 46.2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Итого прибыли (убытка) после уплаты налогов | 47 | 16 678 | 315 581 | -988 232 | 993 960 |

В отчетах и в пояснительной записке к ним содержатся примечания по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Генеральный директор (или первый заместитель, его заместитель)

Касымов Алимжан Б. И.

Генеральный бухгалтер (или первый заместитель, его заместитель)

Рахитов Рашит И.

Исполнитель Рахитов И.Р.

Телефон: (727) 343-01-27

догов. № 10.01.2017

догов. № 10.01.2017



Handwritten signature in blue ink.